
                          LA GIUNTA COMUNALE

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 del 28.06.2006 avente ad oggetto: "Realizzazione 

impianti fotovoltaici su immobili di proprietà del Comune di Cattolica - Concessione alla SIS Spa: Atto di 

indirizzo e schema di convenzione";

Richiamato il proprio atto n. 113 del 17.08.2006 con il quale si recepivano alcune modifiche alla 

convenzione approvata con il sopra citato atto di Consiglio Comunale ai sensi dell'art. 15 comma 3 della 

convenzione medesima;

Valutato che alla luce dell'interpretazione e corretta applicazione del Decreto Legislativo 12 aprile 2006 

n. 163 risulta opportuno procedere, nelle more del perfezionamento della convenzione di cui trattasi, ad una 

ridefinizione delle condizioni concessorie, pur salvaguardando l'indirizzo espresso dal Consiglio Comunale con 

l'atto sopra menzionato e nei limiti di quanto consentito dalla normativa vigente; 

Considerato che, in virtù dell'art. 143, comma 8 del D.Lgs 163/2006, le condizioni di base per 

l'equilibrio economico-finanziario degli investimenti necessari per la realizzazione degli impianti e della 

connessa gestione riguardano:

- la durata della Concessione individuata dalla Convenzione allegata;

- il pagamento da parte del Comune di Cattolica di un contributo 

  annuo, ai sensi dell'art. 143 comma 4 del D.Lgs 163/2006;

- il pagamento da parte della Società GRTN di un contributo annuo per 

  la durata di 20 anni;

- le norme legislative e regolamentari vigenti al momento della 

  sottoscrizione della convenzione concernente l'oggetto della 

  concessione che influiscono sugli aspetti economici-finanziari di 

  equilibrio;

- tutti i parametri e le previsioni economiche-finanziarie ipotizzate 

  dal Piano economico-finanziario;

- l'ipotesi di rinnovo del contributo GRTN nella misura ipotizzata 

  nel Piano economico-fianziario.

Ritenuto necessario adeguarsi alla richiamata norma e, di conseguenza, apportare le modifiche ed 

integrazioni tecniche alle ipotesi di convenzione sopra richiamata che servono a dare concreta attuazione agli 

indirizzi approvati dal Consiglio Comunale;

Visto ed esaminato lo schema definitivo di convenzione da stipularsi tra le parti, adeguato alle recenti 

modifiche legislative e predisposto ai sensi e per gli effetti di cui al punto 3) del dispositivo della deliberazione 

consiliare n. 34/2006;

A voti palesi unanimi, 

                            D E L I B E R A

 

1) - di approvare, nell'ambito degli indirizzi deliberati dal Consiglio Comunale con atto n. 34 del 

28.06.2006, la convenzione per la concessione alla S.I.S. Spa di porzioni di immobili di proprietà del Comune di 

Cattolica al fine di realizzare impianti fotovoltaici;

2) - di dare atto che la convenzione, che si allega alla presente deliberazione per costituirne parte 

integrante e sostanziale, recepisce ed integra nei suoi elementi attuativi i precedenti atti, che si intendono 

integralmente ricompresi nella presente;



 3) - di dare, infine, atto che spetta al dirigente del nono settore la responsabilità del procedimento, la stipula 

della convenzione e l'adozione di tutti i provvedimenti attuativi.

                  ___________________________________

                                                 

       Successivamente,

                                             

                           LA GIUNTA COMUNALE

                     

       Su proposta del Presidente;

                                                                    

  Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi      

dell'art. 134 - 4  comma - del T.U.EE.LL. di cui al Decreto          

Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

Con voti palesi unanimi,

                            D E L I B E R A

                                                                    

    - di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

                  ___________________________________

 

_____________________________________________________________________

DEL33427/ASD-DEL     Delibera G.C. n. 128 del 13.09.2006    pag.  

_____________________________________________________________________


